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Forslag til vedtak: 
 
 
1. Styret godkjenner forslag til budsjett 2022 for HDO HF med de innspill som framkom i møtet. 

2. Styret ber administrerende direktør oversende budsjettinnspill 2022 til eierne innen 17.september 
2021 
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SAK NR 32-2021 Forslag til budsjett 2022 
 

 

Administrerende direktørs vurdering og anbefaling 

2021 vil bli husket som året da vi lærte oss å leve med en pandemi i samfunnet. Hjemmekontor med 
møter via Teams ble vanlig. På tross av begrenset fysisk nærvær på arbeidsplassen, har oppgaver blitt 
utført innen gitte tidsfrister og med god kvalitet. Teknologiske muligheter som var tilgjengelig før mars 
2020, men kun tatt begrenset i bruk, fikk god drahjelp av nedstengningene i samfunnet. Dette har åpnet 
for nye arbeidsformer i HDO, som også ellers i samfunnet. Administrerende direktør er fornøyd med at de 
oppdrag og satsninger som hensyntas i dette budsjettet, gir HDO mulighet til å bistå helsetjenesten med 
å utvikle nye og innovative tjenester som understøtter sektorens endrede behov.  

I styremøte 24. juni 2021, ble det lagt fram et tidlig utkast til budsjett med ramme 8,6 MNOK over ØLP-
beregningene for 2022. Styret utfordret administrerende direktør med å identifisere kostnadsreduserende 
tiltak slik at endelig budsjettinnspill ble mer i tråd med anslaget i ØLP. Administrerende direktør ble også 
bedt om å klargjøre et budsjettalternativ i samsvar med, eller lavere enn ØLP. 
 
I tråd med styrets ønske, har administrerende direktør identifisert ulike budsjettposter med mulighet for å 
redusere kostnadene. Endelig innspill til budsjett 2022 er redusert til 273,1 MNOK, som er 2,3 MNOK 
over ØLP. Arbeidet med drift- og forvaltning av løsningen levert fra Incendium (resultat av et arbeid i 
Vestre Viken HF og deres  innovasjonspartnerskap), kom som en bestilling fra Helse Sør-Øst RHF i 
styremøtet 27.mai. Oppgaven ble initiert etter at ØLP arbeidet var ferdigstilt og følgelig ikke tatt høyde for 
i ØLP 2022-2025. HDOs økte kostnader for drift av videoløsningen på 2 MNOK er tatt med som et tillegg i 
budsjettet for 2022. 
 
I samsvar med styremøtet 24. juni 2021 sin bestilling, har administrerende direktør klargjort et alternativt 
budsjettinnspill på 270,8 MNOK, som er i tråd med HDO sin økonomiske langtidsplan. For å komme helt 
ned på ØLP nivå, anbefaler administrerende direktør at kjøp og drift av videoløsningen levert fra 
Incendium må tas ut av det alternative budsjettet. 
 
Investeringsbudsettet er i tråd med ØLP på 141,4 MNOK og er i henhold til de føringer og prinsipper som 
er gitt av eierne. Budsjettet inneholder aktiviteter som er nødvendig for å ivareta HDOs oppdrag i tillegg til 
planlagte satsninger. Satsningsforslagene vil være gjenstand for egne styresaker for bruk av investerings-
midler. Sammenlignet med tidligforslaget for investeringsbudsjett, er det foretatt en omdisponering 
mellom postene i investeringsprogrammet for 2021, hvor det er frigjort 5 MNOK til ISDN-løsning som ikke 
tidligere var budsjettert. Manglende midler til ISDN-omleggingen er tidligere varslet. Omdisponeringen er 
gjort i samråd med styreleder og controller i Helse Sør-Øst RHF.  
 
Framlagte forslag til investeringsbudsjett er i tråd med ØLP 2022-2025 med følgende merknader: 

• 2 MNOK fra 2021 investeringsramme tilhørende Kart og oppdrag-system, vil bli periodisert til 

2022 med bakgrunn i at bestilling ikke kan iverksettes i 2021.  

• 10 MNOK fra 2021 investeringsramme tilhørende Medialogg, vil bli periodisert til 2022 med 

bakgrunn i at bestilling ikke kan gjennomføres i 2021. 

Ovennevnte periodiseringer vil ikke påvirke investeringsrammen eller lånebehovet i 2022.   
 
Administrerende direktør mener at det i 2022 vil være spesielt viktig at KAK-prosjektet leverer tjenester 
som er synkronisert med AMK-IKT prosjektet. Realiseringen av gevinstene som er beskrevet i KAKs 
businesscase, er knyttet til at KAK-prosjektet leverer i henhold til plan.  
 
HDOs koordinering av helsetjenestens medvirkning i etableringen av Nytt nød- og beredskaps-
kommunikasjonsnett, er ressursbesparende for både spesialist- og kommunehelsetjenesten.  
 
Etablering av videotjenester for AMK- og legevaktsentraler, vil gi det akuttmedisinske arbeidet et nytt 
kvalitetshevende verktøy. 


